
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025 

Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

  
COPIA 
 
Deliberazione n. 43 del 22-04-2025 

 
Immediatamente eseguibile  S 

 
            
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO IN ESECUZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, FOZA, 
GALLIO, LUSIANA CONCO, ROANA E ROTZO E LUNIONE 
MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PIANO DI INTERVENTO POLITICHE 

 

Oggi  ventidue del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:30, nella Sede 
Municipale di Roana regolarmente convocata con invito del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Sigg. 
 

  Presenti/Assenti 
MARTELLO LUIGI SINDACO Presente 
STEFANI CARLO VICE SINDACO Presente 
FABRIS ALESSIO ASSESSORE Presente 
BONATO ROBERTA ASSESSORE Presente 
RIGONI MARZIA ASSESSORE Assente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  FORTE BARBARA. 
 
MARTELLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il SINDACO premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato posto 
all’ordine del giorno. 

 
 

  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO IN ESECUZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, FOZA, 
GALLIO, LUSIANA CONCO, ROANA E ROTZO E LUNIONE 
MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PIANO DI INTERVENTO POLITICHE 

 
PREMESSO CHE i comuni dell’Altopiano dei Sette Comuni con le seguenti Delibere di 
Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Approvazione Protocollo d’Intesa tra i Comuni di 
Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana Conco, Roana e Rotzo per la realizzazione del 
Piano di Interventi in materia di politiche giovanili” hanno per l’appunto sottoscritto un 
protocollo d’intesa volto a realizzare progetti in favore dei giovani del territorio 
dell’Altopiano dei Sette Comuni: 
 
- Comune di Asiago, approvato con Delibera di Consiglio n. 50 del 30.12.2024   
- Comune di Enego, approvato con Delibera di Consiglio n. 16 del 31.03.2025 
- Comune di Foza, approvato con Delibera di Consiglio n. 32 del 31.12.2024  
- Comune di Gallio, approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 17.02.2025 
- Comune di Lusiana Conco approvato con Delibera di Consiglio n. 56 del 27.12.2024 
- Comune di Roana, approvato con Delibera di Consiglio n. 64 del 27.12.2024 
- Comune di Rotzo, approvato con Delibera di Consiglio n. 35 del 23.12.2024 
- Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni, approvato con Delibera di 
Consiglio n. 34 del 30.12.2024 

 
VISTO l’articolo 5 di suddetto protocollo in cui si prevede: “ciascun Comune si impegna a 
sostenere l’O.D.V. Occhi Aperti per Costruire Giustizia con la concessione di un contributo 
economico annuale per il 2025 e il 2026 con previsione della spesa a carico del proprio 
Bilancio Comunale. Il contributo sarà erogato da ciascun Comune direttamente 
all’Associazione di Volontariato. 
I Comuni dell’Altopiano e l’Unione Montana garantiscono la presenza al Tavolo di 
Coordinamento dei propri Assessori/Consiglieri delegati e Assistenti Sociali”; 
 
VISTO il “Piano Politiche Giovanili Altopiano dei Sette Comuni” allegato alla presente 
proposta, condiviso tra l’Associazione O.D.V. “Occhi Aperti per costruire Giustizia” e le 
Amministrazioni Comunali dell’altopiano, in cui sono contenuti gli obiettivi e le conseguenti 
azioni, e si realizza con la collaborazione tra i Comuni, i servizi dell’Azienda ULSS 7 
Pedemontana, gli Istituti Scolastici del territorio, le realtà del terzo settore e del 
volontariato anche informale del nostro territorio; 
 
CONSIDERATO che nel succitato Piano sono evidenziati i costi annuali del progetto, 
nonché viene stabilita la compartecipazione dei Comuni dell’Altopiano, calcolata in base 
alla popolazione residente (nati anni 2004-2013 per ciascun comune), per un valore totale 
di € 30.000,00 annui, come di seguito riportato: 
 

COMUNE 

GIOVANI NATI TRA 2004-
2013 

(tra i 10 e i 19 anni) 
RIPARTIZIONE 
COSTO ANNUO 

ASIAGO 549 € 9.466,00/annuo 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

ENEGO 100 € 1.724,00/annuo 
FOZA 70 € 1.207,00/annuo 
GALLIO 215 € 3.707,00/annuo 
LUSIANA CONCO 391 € 6.741,00/annuo 
ROANA 342 € 5.897,00/annuo 
ROTZO 73 € 1.258,00/annuo 
TOTALE ANNUO 1.740 € 30.000,00/annuo 

 
VALUTATO che le attività svolte nel territorio dall’ ODV “Occhi Aperti. Per Costruire Giustizia” 
sono da considerarsi attività di rilevante interesse sociale, e giovano al perseguimento delle finalità 
previste dallo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO necessario che il Comune sostenga il Piano politiche giovanili per la 
propria quota parte a carico del proprio bilancio di previsione sia per il 2025 che per il 
2026, con la concessione di un contributo annuale per il 2025 e il 2026 all’Associazione 
O.D.V. “Occhi Aperti per costruire Giustizia” con sede a Canove di Roana come da art. 5 
del protocollo di Intesa approvato; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, e ss.mm.ii.; 
 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge;  
 

 
DELIBERA 

 
 

1. di dare atto del “Piano Politiche Giovanili Altopiano dei Sette Comuni”, condiviso tra 
l’Associazione O.D.V. “Occhi Aperti per costruire Giustizia” e le Amministrazioni Comunali 
dell’altopiano, in cui sono contenuti gli obiettivi e le conseguenti azioni a favore dei giovani 
da attuare per gli anni 2025 e 2026,  
 

2. di approvare la concessione di un contributo economico per l’anno 2025 e l’anno 2026 all’ 
associazione ODV “Occhi Aperti. Per Costruire Giustizia” con sede a Canove di Roana, 
CF 93028410244°, come da tabella sopracitata;  
 

3. di demandare l’esecuzione del provvedimento e gli impegni di spesa al Responsabile del 
Settore Terzo Economico finanziario – Servizi Sociali; 
 

4. di disporne la pubblicazione all'Albo Online comunale sul sito web dell'Ente con 
decorrenza immediata; 
 

5. di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti previsti dal Piano Politiche 
Giovanili Altopiano dei Sette Comuni; 

  
 
 
 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 46 del 17-04-2025 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO IN ESECUZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, FOZA, 
GALLIO, LUSIANA CONCO, ROANA E ROTZO E LUNIONE 
MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PIANO DI INTERVENTO POLITICHE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARTELLO LUIGI F.to  FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO IN ESECUZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, 
FOZA, GALLIO, LUSIANA CONCO, ROANA E ROTZO E 
LUNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE 
COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI INTERVENTO 
POLITICHE 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO IN ESECUZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, 
FOZA, GALLIO, LUSIANA CONCO, ROANA E ROTZO E 
LUNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE 
COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI INTERVENTO 
POLITICHE 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 43 del 22-04-2025 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO IN ESECUZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, 
FOZA, GALLIO, LUSIANA CONCO, ROANA E ROTZO E 
LUNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE 
COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI INTERVENTO 
POLITICHE 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 24-04-2025 fino al 09-05-2025 con numero di 
registrazione 446. 
 
 
 
COMUNE DI ROANA li 24-04-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 22-04-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 43 del 22-04-2025 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO IN ESECUZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, 
FOZA, GALLIO, LUSIANA CONCO, ROANA E ROTZO E 
LUNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE 
COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI INTERVENTO 
POLITICHE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ROANA li 05-05-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FORTE BARBARA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


